
 

                                                                                                                        

 
ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 

 Via Negrelli, 3 - 73056 Taurisano (LECCE) 
Tel. e Fax 0833/621517 - C. F.: 90037040756 - C. M.: LEIC88900T 

e-mail: leic88900t@istruzione.it; leic88900t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it 

 

Fondo Sociale Europeo 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

"Per la Scuola, competenze e ambienti per l'apprendi mento"  

 

10.2.2A-PONFSE-PU-2024-65 “COMPETENTI VERSO IL FUTURO” 

Nota di adesione n. 134894 del 21.11.2023 – DM 30 agosto 2023, n. 176 “Agenda Sud” 
CUP: J34D23003220001  

 

 

Protocollo e data in intestazione       

 

AI DOCENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA 

“G. C. VANINI” e “G. CARDUCCI” - LORO SEDI 

           ALL’ALBO ON LINE 
  

AL SITO WEB ISTITUZIONALE 

Amministrazione Trasparente e Bandi di gara e Contratti  
 

 
OGGETTO: 10.2.2A-PONFSE-PU-2024-65 “COMPETENTI VERSO IL FUTURO”, Decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 “Agenda Sud”. Avviso di  selezione 

pubblica prot. n. 2840/U del 26 marzo 2024 per l’individuazione e il reclutamento di docenti tutor 

d’aula e del referente valutatore per la progettazione e la realizzazione di percorsi formativi modulari 

di recupero, potenziamento e consolidamento nelle discipline curriculari di studio di base di Italiano, 

Matematica e Lingua straniera Inglese nella scuola primaria. Graduatoria di merito 

provvisoria/definitiva per la copertura dei posti scoperti-vacanti. Errata corrige. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”, Agenda 2014-2020, approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTI l’Avviso pubblico/Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023, il Decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 “Agenda Sud”, la candidatura di progetto 

presentata all’Autorità di missione del PNRR/PON del Ministero dell’Istruzione e del Merito per 

l’autorizzazione e il finanziamento delle attività formative ivi previste e la nota MIM prot. n. 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 - C.F. 90037040756 C.M. LEIC88900T - A928144 - ISTITUTO COMPRENSIVO - TAURISANO POLO 1

Prot. 0003217/U del 10/04/2024 10:14

mailto:LEIC88900T@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC88900T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it/


 

AOOGABMI-16058 del 5 febbraio\ 2024, di formale autorizzazione e di impegno di spesa del 

progetto codice nazionale 10.2.2A-PONFSE-PU-2024-65 “COMPETENTI VERSO IL FUTURO”, 

“Agenda Sud”; 
 

VISTO il progetto codice nazionale 10.2.2A-PONFSE-PU-2024-65 “COMPETENTI VERSO IL 

FUTURO”, “Agenda Sud”, che prevede la progettazione e la realizzazione di percorsi formativi 

modulari di recupero, potenziamento e consolidamento nelle discipline curriculari di studio di base 

di Italiano, Matematica e Lingua straniera Inglese da rivolgere agli alunni e alunne della scuola 

primaria, fascia di età 7-10 anni;  

 

VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione del PON/Unità di missione del PNNR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito; 

 

CONSIDERATO che l’avvio e l’attuazione del progetto di cui in narrativa richiede necessariamente 

la selezione, l’individuazione e il reclutamento di docenti esperti interni e/o per collaborazioni 

plurime, di docenti tutor d’aula, del docente referente per la valutazione e del docente facilitatore di 

piano/supporto tecnico e informatico  in possesso di determinati titoli di studio, di formazione e di 

servizio a cui affidare  la progettazione e la realizzazione delle dette azioni e percorsi formativi di 

progetto  nella fascia di età 7-10 anni della scuola primaria; 
 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica prot. n. 1789/U del 27 febbraio 2024 e le domande dei 

docenti candidati esperti interni, tutor d’aula, referente per la valutazione e facilitatore di 

piano/supporto tecnico e informatico aspiranti agli incarichi aggiuntivi di cui in argomento, 

validamente pervenute nei modi e nei termini di detto Avviso di selezione, in atti di Scuola; 

 

VISTI gli esiti della valutazione di dette domande/candidature da parte della Commissione di 

Istituto composta dal Dirigente scolastico e dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, in 

atti di Scuola e le graduatorie di merito provvisorie/definitive formulate e approvate con 

provvedimenti n. 2840 del 26.03.2024; 

 

VISTA la riapertura dei termini per la selezione ulteriore di docenti tutor d’aula e docente referente 

valutatore su moduli formativi del progetto rimasti scoperti e vacanti in esito alla prima selezione, 

disposta con provvedimento n. 2840 del 26.03.2024; 

 

VISTI gli esiti della valutazione delle nuove domande/candidature da parte della Commissione di 

Istituto composta dal Dirigente scolastico e dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, in 

atti di Scuola; 

 

RITENUTO, per l’economia generale del procedimento di selezione di cui trattasi e per consentire 

l’avvio immediato delle attività formative dei moduli del progetto 10.2.2A-PONFSE-PU-2024-65 

“COMPETENTI VERSO IL FUTURO”,  di ammettere a valutazione anche le domande dei candidati 

pervenute fuori dai termini di scadenza fissati dall’avviso e/o pervenute in modalità diverse da quelle 

indicate;  

 

RITENUTO di dover procedere alla formulazione ed approvazione di un’ulteriore graduatoria 

provvisoria/definitiva di merito per l’individuazione e il reclutamento dei docenti tutor d’aula e 

referente per la valutazione a cui affidare gli incarichi aggiuntivi per le attività complessive funzionali 

all’insegnamento, anche tecniche, richieste dall’avvio e dall’attuazione del progetto a finanziamento 

comunitario 10.2.2A-PONFSE-PU-2024-65 “COMPETENTI VERSO IL FUTURO”, “Agenda 

Sud”; 



 

Tutto ciò visto, ritenuto e considerato, che costituisce parte integrante sostanziale del presente 

provvedimento, servendosi dei poteri di autotutela riconosciuti dalla legge alle pubbliche 

amministrazioni, 
 

D E T E R M I N A 

 

1. FORMULARE e APPROVARE la seguente 10.2.2A-PONFSE-PU-2024-65 “COMPETENTI 

VERSO IL FUTURO”, DM 30 agosto 2023, n. 176 “Agenda Sud”, ulteriore GRADUATORIA DI 

MERITO provvisoria/definitiva per l’individuazione e il reclutamento di docenti tutor d’aula e del 

docente referente per la valutazione sui posti rimasti scoperti e vacanti alla prima selezione pubblica, 

per l’attivazione dei moduli formativi di progetto recupero, potenziamento e consolidamento nelle 

discipline curriculari di studio di base di Italiano, Matematica e Lingua straniera Inglese nella scuola 

primaria, errata corrige: 

 

MODULO 

FORMATIVO 
TUTOR D’AULA 

PUNTI 

TUTOR 

ITALIANO 4 

CAPONE Addolorata Maria 

NORMANNO Anna Maria 

RIZZELLO Elisabetta 

71 

66 

42 

ITALIANO 5 RIZZELLO Elisabetta 42 

MATEMATICA 3 VENUTI Lucia Teresa 22 

LINGUA INGLESE 1 DI SECLI’ Marcella 55 

 REFERENTE VALUTATORE  
PUNTI  

REF. VAL. 

 TRONO Tiziana 73 

 

Avverso la presente graduatoria di merito provvisoria/definitiva è ammesso reclamo scritto entro 

cinque giorni dalla sua pubblicazione sul sito web istituzionale della Scuola – Sezioni Trasparenza 

Amministrativa e Bandi di gara e contratti. 
 

Il reclamo, corredato utilmente del documento digitale di identità personale firmato, deve essere 

indirizzato al Dirigente scolastico dell’Istituto e trasmesso telematicamente all’indirizzo istituzionale 

di posta elettronica certificata leic88900t@pec.istruzione.it.  

Il silenzio dell’Amministrazione al reclamo del ricorrente nei cinque giorni successivi equivale a 

diniego e avverso la graduatoria è ammesso gravame nei modi e nei termini di legge appresso indicati 

e specificati.  
  

Decorso inutilmente il termine di dieci giorni la graduatoria di merito diventa definitiva e avverso 

questa è ammesso ricorso giudiziale al Giudice competente o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni.   
 

2. PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio Online e sul sito web dell’Istituto  

all’URL https://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it, sezioni/sottosezioni Amministrazione 

Trasparente e Bandi di gara e contratti oggi 26 marzo 2024, ad ogni effetto.  
 

Gli incarichi aggiuntivi per le richieste attività modulari di progetto, saranno conferiti ai docenti 

assegnatari con provvedimento dirigenziale. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fernando Antonio CALO’ 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del  D . L gs. N. 39/1993 

mailto:leic88900t@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it/

